ニュースリリース

報道関係者各位

2021年 1月 18日発信

アライオートオークション仙台

「リニューアルグランドオープン記念 AA」結果報告

- 震災から 10年、仙台会場の新しいスタート -

アライオートオークショングループ(以下、アライ AA)の仙台会場は、1 月 12 日(火)に第 1394 回

「リニューアルグランドオープン＆2レーン化スタート記念 AA」を開催し、出品台数 850台、成約率 81.3%

を記録いたしました。

オープニングセレモニーで当社代表取締役会長 荒井寿一は、「10 年前の 2011 年に、震災により仙台会

場も大きな被害を受けました。それ以来、POS 席等の数が限られる中で会員の皆様にはご不便をおかけ

して参りました。10 年が経過し、本日のリニューアルグランドオープンを迎えられたことは非常に感慨

深い思いです。今回のリニューアルでは、POS 席を 150 席に増やしました。仙台会場では「あったか

オークション」を掲げており、新しくなった会場に入った時、身も心もほっとするようなあったかくな

る空間になったと感じました。また今開催から、全国にあるアライ AA の他会場のオークションに参加

でき、他会場からも仙台会場の応札が可能となりました。これにより取り扱うアイテムや量が増えるこ

とで、仙台会場がより活発なオークション運営を行い、地域の皆様のお仕事に貢献出来るように、スタ

ッフ一同努力して参ります」と挨拶しました。

続いてご来賓を代表して、JU 宮城 会長・理事長 鹿野 利德様、JU 秋田 会長・理事長 藤原 寛市様

より、ご挨拶を頂戴いたしました。その後、オープンを記念してテープカットが行われました。

この度のグランドオープンでは、東日本大震災で被災した旧会場を大幅改修し、また、セリ方式を 2

レーン同時応札に変更しました。セリ会場には入札や商談申込が可能な多目的システムバイヤー席を完

備し、より快適な環境を整え会員の皆様をお出迎えいたしました。

今開催では、全体出品台数 850台を集荷し、その内「レンタ・リースコーナー」、「ディーラー＆買取

店コーナー」、「MAX10 万コーナー」の 3 コーナーで成約率 85%以上と活発な応札を頂き高成約を記録い

たしております。

今後も「おもてなしの心で、心地のよい会場」作りをコンセプトに、会員の皆様のニーズやご要望に

寄り添った運営に努めて参ります。今後ともアライ AA ならびに「新生」仙台会場の変わらぬご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。

【リニューアルグランドオープン記念 AA 結果詳細】

総合結果      出品台数： 850台  成約台数：691台  成約率：81.3％

コーナー結果

「レンタ・リースコーナー」 「ディーラー＆買取店コーナー」 「MAX10万コーナー」

出品台数：141台  出品台数：310台   出品台数：208台

 成約台数：126台 成約台数: 267台 成約台数: 195台

 成約率 ：89.4% 成約率 : 86.1% 成約率 : 93.8%

セレモニーの様子                  テープカット

アライ市場

＜本件に関するお問い合わせ＞

荒井商事株式会社 東京本部

電話番号:03-5204-2520  FAX:03-5204-2370

URL:http://www.araiaa.jp/